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Repetitorijum:
Sindromske dijagnoze u srodnim
neuroloskim disciplinama - lll deo

Pali¢, 3-4. oktobar 2025.

Prvi dan seminara 3.10.2025.

. Metod o
Satnica Tema obuke* Predavac

Dragoslav Soki¢
Ivana Berisavac
Ivo BozZovi¢

Nikola Mom¢ilovié

Otvaranje skole — obracanje
9:45-10:00 predsednika DNS, rukovodioca i
organizatora Skole

Na granici svesti - sinkopa ili nesto drugo?

Moderatori: Ivana Berisavac, Marko Ercegovac

Arbnor Gucci

10:00-10:10 Prikaz 1 Prikaz slucaja Jadranka Markovié
10:10 - 10:20  Prikaz 2 Prikaz sludaja  Lredrag Aleksic
’ ' Stefan Bordevic

10:20-10:45 Nekardiogena sinkopa Predavanje Ilvana Berisavac
10:45-11:10 Kardiogena sinkopa Predavanje Marija Polovina

11:10-11:30 D|f§(gnC|Jalna Clieiiere Bl el e Predavanje Masa Kovacevic

najvise gresimo?
11:30-11:50 Metode dijagnostikovanja sinkope Predavanje Marko Ercegovac

Mladen Jankovié

11:50-12:00 Prikaz 3 Prikaz slucaja Aleksandar Popovié

12:00-12:10  Prikaz 4 Prikaz sludaja  Nenad Jovanovic
Nevena Markovi¢

12:10-12:25 Diskusija Svi u€esnici

12:25-12:45 Pauza

Lumbalni bolni sindrom i pad stopala - od klinickog znaka

do etioloske dijagnoze. Moderatori: Ivana Basta, Stojan Peric

Neuroloski pristup lumbalnom bolnom
12:45-13:05 sindromu: diferencijalna dijaognoza u Predavanje Ivo BoZovi¢
klinickoj praksi
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Satnica

13:05-13:25

13:25-13:45

13:45-13:55

13:55-14:05

14:05-14:15

14:15-14:25

14:25-14:40

14:40-15:40

15:40-15:55

15:55-16:10

16:10-16:25

16:25-16:45

16:45-17:05

17:05-17:15

17:15-17:25

17:25-17:35

17:35-17:45

17:45-18:00

Tema

Neurohirurska intervencija kod pada
stopala - kada MR snimak potvrduje
kliniCku prezentaciju?

Le€enje hroni¢nog lumbalnog bolnog
sindroma: moze li pokret zameniti lek?”

Prikaz 1

Prikaz 2

Prikaz 3

Prikaz 4

Diskusija

Pauza za ruc¢ak

Metod
obuke*

Predavanje

Predavanje

Prikaz slucaja

Prikaz slucaja

Prikaz slu¢aja

Prikaz slu¢aja

U potrazi za ravnotezom - vrtoglavica i njeni uzroci.

Moderatori: Nikola Kresojevié, Bojana Bukurov

Anatomske osnove ravnoteze

Propedevtika-klinicki pregled
pacijenata sa vrtoglavicom

Dijagnosti¢ke procedure u
vestibulologiji

Najces¢i periferni uzroci vrtoglavice

Najces¢i centralni uzroci vrtoglavice

Prikaz 1

Prikaz 2

Prikaz 3

Prikaz 4

Diskusija

* predavanje, vezbe, diskusija, rad u grupi itd.
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Predavanje

Predavanje

Predavanje

Predavanje

Predavanje

Prikaz slucaja

Prikaz slucaja

Prikaz slucaja

Prikaz slucaja

Predavac

Nemanja Jovanovi¢

Mirko Graiji¢

Jelena Vitkovié
Ivana Ninkovi¢

Nikola Hrnjak
Filip JanoSevic

Isidora Mitrovi¢
Andrijana Bujanovi¢

Katarina Purdevié
Marina Nikoli¢

Svi ucesnici

Bojana Bukurov
Nikola Kresojevi¢

Nikola Kresojevi¢

Snezana Babac

Bojana Bukurov
Mirjana Zdraljevié

lvana Sunjevari¢
Zorica Saraijlija

Mladen Tomié
Amar Torbi¢

Adelina Rasiti
Vasilije Prelevi¢

Natasa Stojanovski
Rea Mikulan

Svi ucesnici
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Repetitorijum:
Sindromske dijagnoze u srodnim
neuroloskim disciplinama - lll deo

Pali¢, 3-4. oktobar 2025.

Drugi dan seminara 4.10.2025.

Satnica Tema Metod* Predavaé
obuke

Psihijatrijski poreme¢aji u neurologijii.

IV sesija Moderatori: Milica Jeémenica Lukié, Zorana Pavlovié, Slobodanka Pejovié Nikoli¢

9:00-9:25 Neurolos’kt—:"‘bolestl sa psihijatrijskim Predavanje Mlllgo JeCmenica
poremecajima Luki¢
9:25-9:50 Ne‘urplo§‘ko stanja u LAl ]2 Predavanje Zorana Pavlovi¢
psihijatrijska pomo¢€ neophodna
9:50-10:15 Psihotropni lekovi u neurologiji Predavanje ﬁlliiglti)édana Pejovic
10:15-10:25 Prikaz 1 Prikaz slucaja Mgl§3|m'Sqr9?V|c
Minja Mitrovic
10:25-10:35 Prikaz 2 Prikaz slucaja vanja viric »
Verica DimitrijeviC
10:35-10:45  Prikaz 3 Prikaz slucaja  Milica Milenkovie
Rialda Prelic
10:45-10:55 Prikaz 4 Prikaz slucaja KotorlnavPavon[c
Jovana Seatovic
10:55-11:10 Diskusija Svi ucesnici

11:10-11:30 Pauza

Smetnje vida u neurologiji i oftalmologiji: visus, campus i fundus - nalazi

V sesija koji vode do dijagnoze. Moderatori: Olivera Tamas, Nikola Veselinovic, Maja
Budimkic, Aleksandra Radosavljevi¢, Ana Pepié

Spoj dva sveta: Smetnje vida kao most

11:30-11:45 " . .. Predavanje Nikola Mom¢ilovi¢
izmedu neurologije i oftalmologije
Pad ostrine vida — kada sumnjati na Olivera Tamas
11:45-12:05 neuroloski a kada na oftalmoloski Predavanje Aleksandra
uzrok? Radosavljevi¢
o - Maja Budimki¢
12:05-12:30 DR vEle][prles @riel el Predavanje Aleksandra

korteksa Radosavljevi¢
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Satnica

12:30-12:50

12:50-13:00

13:00-13:10

13:10-13:20

13:20-13:30

12:50-13:30

13:30-14:00

14:00-15:00

Tema

Fundoskopija u neurologiji: viSe od
ocnog pregleda

Prikaz 1

Prikaz 2

Prikaz 3

Prikaz 4

Diskusija

Zavrsna re¢ i evaluacija skupa

Rucak

* predavanje, vezbe, diskusija, rad u grupi itd.
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Metod
obuke*

Predavanje

Prikaz slucaja

Prikaz slucaja

Prikaz slucaja

Prikaz slucaja

Predavacé

Nikola Veselinovi¢
Aleksandra
Radosavljevi¢

Jugoslav Zdravkovi¢
Lazar Stevanovic

David Avri¢
Jelena Vrbica

Katarina Nikoli¢
Jovan Kosti¢

Dajana Orlovié
Alen Omerove

Svi ucesnici

Ivana Berisavac
Olivera Tamas

Pali¢, 3-4. oktobar 2025.



